

長久手市行政組織新旧対照表

令和6年4月1日				令和5年4月1日			
8部2事務局	31課	2課内室	61係	8部2事務局	30課	2課内室	57係
市長公室	秘書課		秘書係	市長公室	秘書課		秘書係
	企画政策課		企画調整係 政策推進係		企画政策課		政策第1係 政策第2係
		福祉の家公民連携推進室				福祉の家公民連携推進室	
	人事課		人材育成係 給与厚生係		人事課		人事係
	情報課		広報広聴係 情報政策係		情報課		広報広聴係 情報政策係
総務部	行政課		庶務係 契約検査係	総務部	行政課		庶務係 契約検査係
	財政課		財政係 管財係 営繕係		財政課		財政係 管財係 営繕係
	市民課		市民係		市民課		市民係
	税務課		市民税係 資産税係		税務課		市民税係 資産税係
	収納課		収納係		収納課		収納係
くらし文化部	地域共生推進課		地域共生係 市民相談係	くらし文化部	たつせがある課		地域協働係 交流商工係
	観光商工課		観光交流係 商工振興係		安心安全課		交通防犯係 防災消防係
	安心安全課		交通防犯係 防災消防係		環境課		環境係 ごみ減量推進係
	環境課		環境政策係 環境保全係 ごみ減量推進係		生涯学習課		事業係 施設係 文化財係 スポーツ係
	生涯学習課		事業係 施設係 文化財係 スポーツ係				
福祉部	福祉政策課		福祉相談係 地域福祉係	福祉部	福祉課		福祉協働係 障がい福祉係 保護係
	福祉課		障がい福祉係 保護係		長寿課		いきいき長寿係 介護保険係 地域支援係
	長寿課		いきいき長寿係 介護保険係		保険医療課		国保年金係 医療係
	保険医療課		国保年金係 医療係 保健事業係		健康推進課		健康増進係 母子保健係
	健康推進課		健康増進係				
子ども部	子ども政策課		子ども政策係	子ども部	子ども未来課		保育係 児童係
	子ども未来課		保育係 児童係		子ども家庭課		家庭係 療育支援係 母子保健係
	子ども家庭課 (子ども家庭センター)		家庭係 療育支援係 母子保健係				
建設部	土木課		維持管理係 工務係	建設部	土木課		維持管理係 工務係
	都市計画課		都市計画係 建築係		都市計画課		都市計画係 建築係
	みどりの推進課		緑化推進係 農政係 平成こども塾		みどりの推進課		緑化推進係 農政係 平成こども塾
	下水道課		経営係 工務係		区画整理課		区画整理係
					下水道課		経営係 工務係
会計管理者	会計課		会計係	会計管理者	会計課		会計係
教育委員会	教育総務課		庶務教育係 施設係	教育委員会	教育総務課		庶務教育係 施設係
		指導室				指導室	
	給食センター		給食係		給食センター		給食係
	中央図書館		図書係		中央図書館		図書係
議会事務局	議事課		議事係	議会事務局	議事課		議事係
選挙管理委員会事務局			書記(行政課内)	選挙管理委員会事務局			書記(行政課内)
監査委員事務局			監査係	監査委員事務局			監査係
公平委員会事務局			事務職員(行政課内)	公平委員会事務局			事務職員(行政課内)
農業委員会事務局			事務局職員(みどりの推進課内)	農業委員会事務局			事務局職員(みどりの推進課内)
固定資産評価審査委員会事務局			書記(行政課内)	固定資産評価審査委員会事務局			書記(行政課内)